8

	 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.08.
	2017 г.
	№
	685

Об организации и проведении краевого культурно-образовательного маршрута «Енисейский экспресс»
С целью создания благоприятных социально-культурных условий для населения города Канска, письма администрации Губернатора Красноярского края от 26.07.2017 года № 5-09601 «О социально-культурном проекте «Енисейский экспресс», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению социально-культурного маршрута «Енисейский экспресс» (Приложение № 1).
2. Отделу культуры администрации г. Канска (Ю.А. Ломова), Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (О.В. Береснева), организовать и провести мероприятие на площадках подведомственных муниципальных учреждений, организовать координацию деятельности по проведению мероприятий в рамках социально-культурного маршрута «Енисейский экспресс».
3.  Утвердить программу мероприятий в рамках краевого культурно-образовательного маршрута «Енисейский экспресс» (Приложение № 2).

4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению социально-культурного маршрута «Енисейский экспресс» (Приложение № 3).

5. Рекомендовать МО МВД России «Канский» (А.В. Бескоровайный) совместно с ОП «Бастион – Канск» (Г.Ф. Башкиров), ЧОП «Бастион» (Ф.В. Вершанский), ЧОП «Казачий разъезд» (А.А. Титов), ЧОП «Витязь» – (А.И. Обухов), ЧОП «Охрана – Сервис» – (С.Л. Концевой), ЧОП «Застава» – (О.С. Гилев), ЧОП «Титан» – (Е.В. Троицкий) организовать охрану правопорядка в местах проведения мероприятий.

6. МБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Канска» (Т.Д. Танчук) организовать дежурство медицинской сестры 15 августа 2017 года на стадионе «Текстильщик».
7. Исполняющему обязанности начальника Отдела культуры администрации г. Канска (Ю.А. Ломова) о проведении мероприятий:

· отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (И.Н. Тимков);
·  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (В.И. Орлов);
· КГБУЗ «Канская межрайонная больница» (В.А. Шиповалов).
8. Рекомендовать МУП «Канский Электросетьсбыт» (А.М. Береснев) подключение электроэнергии во время проведения мероприятий.
9. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Велищенко) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет, опубликовать в газете «Канский вестник».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Князеву Н.И.
11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

Н.Н. Качан

	Приложение № 1 к Постановлению администрации г. Канска

от 09.08.2017 г. № 685

Состав рабочей группы подготовке и проведению социально-культурного маршрута «Енисейский экспресс» в городе Канске 15 августа 2017 года
	Князева

Наталья Ивановна
	заместитель главы города Канска по социальной политике, руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бакшеева
Лариса Ивановна
	директор МБУ "ФСК "Текстильщик" (по согласованию)

	Береснев

Андрей Михайлович
	директор МУП «Канский Электросетьсбыт»
(по согласованию)

	Береснева

Ольга Владимировна
	начальник Отдела ФКСиМП

	Бескоровайный

Андрей Валерьевич
	исполняющий обязанности начальника МО МВД России «Канский» (по согласованию)

	Велищенко

Наталья Андреевна
	ведущий специалист Отдела культуры администрации г. Канска

	Вовк

Дмитрий Александрович
	директор ООО «ПТС РД» (по согласованию)

	Ломова

Юлия Анатольевна
	и.о. начальника Отдела культуры администрации г. Канска

	Лосева

Юлия Михайловна
	директор МКУ «Служба заказчика» (по согласованию)

	Лычковская

Елена Алексеевна
	директор ГДК г. Канска (по согласованию)

	Малюченко

Лариса Владимировна
	директор МБУК ККМ (по согласованию)

	Орлов
Владимир Иванович
	начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации г. Канска

	Персидская

Ольга Михайловна
	консультант главы города по связям с общественностью

	Танчук

Татьяна Дмитриевна
	директор МБУ СО «КСОН» (по согласованию)

	Тимков

Иван Николаевич
	начальник Отделения в г. Канске УФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Сурначева

Евгения Викторовна
	директор ЦБС г. Канска (по согласованию)

	Шиповалов

Валерий Анатольевич
	главный врач КГБУЗ «КМБ» (по согласованию)

Заместитель главы города

по социальной политике

Н.И. Князева

	Приложение № 2 к Постановлению администрации г. Канска

От 09.08. 2017 г.  №685

Программа краевого социально-культурного маршрута
«Енисейский экспресс»

15 августа 2017 года
	№ п/п
	Время
	Наименование мероприятия
	Площадка
	Ответственный

	ЦБС г. Канска, пл. им. Н.И. Коростелева, 1

	1
	12.00 – 13.00
	Открытие книжно-иллюстративной выставки
	Читальный зал
	ЦБС г. Канска

(Е.В. Сурначева)

	2
	15.00 – 16.00
	Лекция «Турпотенциал Красноярского края »
	Читальный зал
	ЦБС г. Канска

(Е.В. Сурначева)

МБУК ККМ

(Л.В. Малюченко)

	Филиал ГДК г. Канска ДК «Строитель», п. Строителей, 56

	3
	11.00
12.00
	Показ мультфильма «Маленький принц»
	Зрительный зал
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	Стадион «Текстильщик»

	5
	18.00-19.30
	Концерт Всероссийского фестиваля – марафона «Песни России» с участием народной артистки России Надежды Бабкиной, профессиональных и любительских творческих коллективов края
	Центральная сцена

	Администрация г. Канска

(Н.И. Князева)

ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

ОФКСиМП

(О.В. Береснева)

МБУ "ФСК "Текстильщик"
(Л.И. Бакшеева)

	6
	19.30-20.00

	Пресс - подход
	Около центральной сцены

	Администрация г. Канска
(О.М. Персидская, Н.А. Велищенко)

Заместитель главы города

по социальной политике

   Н.И. Князева

	Приложение № 3 к Постановлению администрации г. Канска

от 09.08. 2017 г.  №685

План

организационных мероприятий по подготовке и проведению

социально-культурного маршрута «Енисейский экспресс»

15 августа 2017 года
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Рекламная информационная кампания

	1.1
	Размещение программы концерта сайте администрации г. Канска, в газетах «Канский вестник», «Канские ведомости», иных печатных изданиях
	09 – 15.08.2017

включительно
	Отдел культуры администрации г. Канска

(Н.А. Велищенко)

	1.2
	Размещение информационного ролика на телевизионных каналах

	1.3.
	Размещение информационного ролика (радио Дача, авто радио, Юмор FM)

	1.4.
	Размещение информационного ролика в социальных сетях
	09 – 15.08.2017

включительно
	Администрация города

(О.М. Персидская)

ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	2. Организационно- технические вопросы и обеспечение общественного порядка

	2.1
	Обследование и подготовка подъездных путей к стадиону «Текстильщик» со стороны КГБ ПОУ «Канский библиотечный колледж»
	до 14.08.2017
	МКУ «Служба заказчика»
(Ю.М. Лосева)
ООО «ПТС РД»
(Д.А. Вовк)

	2.2
	Обследование площади стадиона «Текстильщик»
	15.08.2017 до 15-00 часов
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска

(В.И. Орлов)

	2.3
	Организация дежурства медицинской сестры

	15.08.2017
17.20-20.00
	МБУ СО «КСОН» (Т.Д. Танчук)

	2.4
	Дежурство машины скорой помощи
	15.08.2017

18.00-20.00
	КГБУЗ «КМБ»
(В.А. Шиповалов)

	2.5
	Установка постов охраны гримерок

Охрана правопорядка на стадионе «Текстильщик»

Охрана правопорядка в гостинице «Канны», «Сибирь», «Амида»

	15.08.2017

14.00-20.00
15.08.2017

17.00-20.00

15.08.2017

с 15.00

до

16.08.2017

13.00
	МО МВД России «Канский»

(А.В. Бескоровайный),

ОП «Бастион – Канск» (Г.Ф. Башкиров), ЧОП «Бастион» (Ф.В. Вершанский), ЧОП «Казачий разъезд» (А.А. Титов), ЧОП «Витязь» – (А.И. Обухов), ЧОП «Охрана – Сервис» – (С.Л. Концевой), ЧОП «Застава» – (О.С. Гилев), ЧОП «Титан» – (Е.В. Троицкий)

	2.6
	Определить места для стоянки транспорта участников концерта и технических служб
	до 14.08.2017 в период 15-16.08.2017
	Администрация города
(П.Н. Иванец)

МКУ «Служба заказчика»
(Ю.М. Лосева)

	3. Подготовка и проведение мероприятий

	ЦБС г. Канска

	3.1
	Подготовка помещения для проведения книжно-иллюстративной выставки

Монтаж выставки ГУНБ
	15.08.2017
до 11.00

11.00-12.00
	ЦБС г. Канска

(Е.В. Сурначева)

	3.2
	Открытие выставки «Голоса родной земли: русское песенное творчество»
	12.00
	Центр международных и региональных культурных связей

	3.2
	Подготовка помещения для проведения лекции по туризму:

- ноутбук

- проектор

- микрофон

 - стол

- стулья 20 шт.
	15.08

до 12.00
	ЦБС г. Канска

(Е.В. Сурначева)

	3.3.
	Формирование списка целевой аудитории для участия в лекции «Турпотенциал Красноярского края» (до 30 человек)
Участие в лекции, кураторство целевой аудитории на лекции
	до 14.08.2017
15.08.2017

15.00
	МБУК ККМ

(Л.В. Малюченко)

	ДК «Строитель»

	3.4
	Подготовка помещения показа мультфильма:
- экран

- проектор
	15.08.2017
до 10.00
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	3.5
	Формирование аудитории кинопоказу «Маленький принц» (до 200 человек)
	15.08.2017

11.00
	Отдел культуры (Н.А. Велищенко)
ГДК г. Канска

(Е.А. Лычковская, И.Ю. Куркус)

ЦБС г. Канска

(Е.В. Сурначева)

МБУ СО «КСОН» (Т.Д. Танчук)

	Стадион «Текстильщик»

	3.6
	Подключение электропитания
- к сцене на расстоянии не более 10-15 метров, рубильник со вставками 100А, 3 фазы
- к палаткам/шатрам

	15.08.2017
до 10.00
	Администрация г. Канска

(П.Н. Иванец),
МУП «Канский Электросетьсбыт»
(А.М. Береснев)

	3.7
	Подготовка площадки:

- уборка территории;
- установка биотуалетов, контейнеров для мусора /с последующим демонтажом  биотуалетов, контейнеров
	15.08.2017
до 12.00
	МБУ "ФСК "Текстильщик"
(Л.И. Бакшеева)
МКУ «Служба заказчика»

(Ю.М. Лосева),

ООО «ПТС РД»

(Д.А. Вовк)

	3.8
	Оснащение палаток:

- столы: 7 круглые, 5 прямоугольных (тип-парта)
- стулья – 42 шт.

- вешалки в шатры для артистов: 6 круглых
- утюг и гладильная доска: по 1

- корзинка для мусора: 5 шт.

- чайник: 5 шт.
	15.08.2017
до 12.00
	ООО «ПТС РД»

(Д.А. Вовк)
ГДК г. Канска

(Е.А. Лычковская)

	3.9
	Уборка сценической площадки
	15.08.2017
15.00-20.00
	ГДК г. Канска

(Е.А. Лычковская)

	3.10.
	Прибытие творческих коллективов г. Канска на площадку
	15.08.2017

14.00
	ГДК г. Канска

(Е.А. Лычковская)

Заместитель главы города

по социальной политике

Н.И. Князева